1

  证券代码：300291          证券简称：华录百纳        公告编号：2019-040

北京华录百纳影视股份有限公司

关于累计诉讼、仲裁情况的公告

北京华录百纳影视股份有限公司（以下简称“公司”或“华录百纳”）根据《公

司法》、《证券法》及《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等有关规定，对本

公司过去连续十二个月内累计的重大诉讼、仲裁事项进行了统计，具体情况如下：

一、 累计诉讼、仲裁事项基本情况

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》有关规定，公司发生的诉讼、

仲裁事项根据连续十二个月累计计算的原则，已达到披露标准。截至本公告披露

日，公司及子公司连续十二个月内（即：2018 年 4 月至 2019 年 4 月期间）累计

诉讼金额合计为 35,296.06万元，占公司最近一期经审计净资产绝对值的 11.93%。

其中，公司及子公司作为起诉方涉及的诉讼、仲裁合计涉案金额为人民币

30,925.86 元（含原告诉求赔偿金额、违约金、律师费等其他费用）；公司及子公

司被起诉类案件合计涉案金额为人民币 4,370.20 元（含原告诉求赔偿金额、违约

金、律师费等其他费用）。具体情况详见附件：累计诉讼、仲裁案件情况统计表。

注：公司原全资孙公司喀什蓝色火焰文化传媒有限公司（以下简称“喀什蓝

火”）已不在公司合并报表范围，但鉴于公司、公司全资子公司广东华录百纳蓝

火文化传媒有限公司及喀什蓝火于 2018 年 12 月 14 日签署《抵债协议》，因此该

《抵债协议》项下喀什蓝火抵偿给上市公司的应收账款所涉及的喀什蓝火仍在进

行的诉讼，仍然在公司本次诉讼、仲裁情况统计范围内。

二、 其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

公司及子公司没有应披露而未披露的其他诉讼、仲裁事项。

三、本次公告的诉讼、仲裁事项对公司本期利润或期后利润的可能影响

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2

截至本公告披露日，公司及子公司连续十二个月内累计诉讼、仲裁事项金额

合计为 35,296.06 万元。其中，公司及子公司作为起诉方涉及的诉讼、仲裁合计

涉案金额为人民币 30,925.86 万元，占总金额的 87.62%；公司及子公司被起诉类

案件合计涉案金额为人民币 4,370.20 万元，占总金额的 12.38%。

上述案件中已结案的诉讼金额为 1,463.76 万元，尚未结案的诉讼金额为

33,832.30 万元。鉴于部分案件尚未开庭审理或尚未结案，部分诉讼案件尚未执

行完毕，其对公司本期利润或期后利润的影响存在不确定性。公司将依据有关会

计准则的要求和实际情况进行相应的会计处理，并及时对涉及重大诉讼事项的进

展情况履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、起诉书或者仲裁申请书、受理（应诉）通知书；

2、裁定书、判决书或者裁决书；

3、深交所要求的其他材料。

特此公告。

附件：累计诉讼、仲裁案件情况统计表

北京华录百纳影视股份有限公司董事会

二〇一九年四月二十四日

3

附件：

累计诉讼、仲裁案件情况统计表

                                                            单位：万元

序

号
立案时间 起诉方 被起诉方

受理法院或

仲裁委员会

的名称、所在

地

案件基本情况 涉案金额 诉讼（仲裁）进展情况
诉讼（仲裁）执行

情况

1

2016 年

12 月

华录百纳影

视（天津）

有限公司

北京金英马影

视文化有限责

任公司、北京美

好春天文化传

媒有限公司

中国国际经

济贸易仲裁

委员会、厦门

市中级人民

法院

天津华录百纳诉北京金英马影视文化

有限责任公司、北京美好春天文化传媒

有限公司合同纠纷案，天津华录百纳申

请仲裁，请求对方支付合同款、违约金

及维权费用。同时，天津华录百纳向法

院起诉该事项中连带保证人厦门金英

马影视文化有限责任公司承担连带保

证责任。

2,990.00

仲裁裁决已生效，北京金英马影

视、北京美好春天应当支付天津华

录百纳合同款 1,980 万元、律师费

10 万元、仲裁费 18.96 万元。关于

担保案，一审判决厦门金英马影视

传媒股份有限公司对此承担连带

清偿责任，现在二审中。

仲裁裁决正在执

行中；担保诉讼正

在二审，尚未判决

2

2016 年 4

月

北京华录百

纳影视股份

有限公司

北京大江亿影

文化传媒有限

公司、王辉君

北京市海淀

区人民法院

华录百纳诉北京大江亿影文化传媒有

限公司、王辉君合同纠纷案，华录百纳

请求北京大江亿影文化传媒有限公司、

王辉君偿还剧本转让费并支付违约金。
200.10

判决已生效，法院一审判决支持华

录百纳全部诉讼请求，即大江亿影

偿还转让费133.4万元及支付违约

金 66.7 万元，以王辉君房产折价、

变卖或拍卖价款优先受偿，判决已

生效。

执行中

3

2019 年 3

月

北京华录百

纳影视股份

有限公司

永康映林影视

文化有限公司

北京市朝阳

区人民法院

北京华录百纳诉永康映林电视播映权

许可使用纠纷案，要求永康映林支付许

可使用费、违约金及诉讼费。

272.00

审理中 尚未到执行阶段

4 2018 年 5 北京欧冠篮 奥世达（北京） 中国国际经 欧冠篮公司诉奥世达（北京）国际体育 116.15 仲裁裁决已作出，奥世达向欧冠篮 撤裁案件尚在审

4

序

号
立案时间 起诉方 被起诉方

受理法院或

仲裁委员会

的名称、所在

地

案件基本情况 涉案金额 诉讼（仲裁）进展情况
诉讼（仲裁）执行

情况

月 体育产业发

展有限公司

国际体育管理

有限公司

济贸易仲裁

委员会

管理有限公司合同纠纷案，欧冠篮公司

请求奥世达支付合同款、利息、违约金、

律师费。

公司支付费用 70 万元、逾期利息

0.45 万元，并以 70 万元为基数，

按照年利率 13.05%自 2016年 9月

26 日起至实际付清为止计算利

息；奥世达向欧冠篮公司支付律师

费人民币 5 万元、仲裁费 4.05 万

元。奥世达已向北京四中院提起撤

裁请求，现在审理中。

理中

5

2018 年 6

月

北京欧冠篮

体育产业发

展有限公司

乐视体育文化

产业发展(北京)

有限公司

北京市朝阳

区人民法院

欧冠篮公司诉乐视体育文化产业发展

(北京)有限公司合同纠纷案，欧冠篮公

司请求乐视体育支付合同款、滞纳金。

710.04

已调解结案，法院调解书确认

2018 年 12 月 31 日前，乐视向欧

冠篮公司支付授权费 373.58 万元

及诉讼费 2.21 万元。如到期未足

额支付，则需另行支付93.40万元，

并以 466.98 万元为基数，按照中

国人民银行同期贷款基准利率标

准赔偿欧冠篮利息损失，计算利息

至实际付清日为止。

执行中

6

2016 年 1

月

广东华录百

纳蓝火文化

传媒有限公

司

超人集团有限

公司

浙江省永康

市人民法院

广东蓝火诉超人集团有限公司广告合

同纠纷案，广东蓝火请求超人集团有限

公司支付广告费、逾期利息及诉讼相关

费用。

181.87

已调解结案，因超人集团未履行和

解协议，广东蓝火已申请法院强制

执行，2017 年 3 月 30 日回款 15.34

万元。2018 年 4 月底，广东蓝火

向法院提交《执行案件移送破产审

执行中

5

序

号
立案时间 起诉方 被起诉方

受理法院或

仲裁委员会

的名称、所在

地

案件基本情况 涉案金额 诉讼（仲裁）进展情况
诉讼（仲裁）执行

情况

查申请书》。

7

2018 年 2

月

广东华录百

纳蓝火文化

传媒有限公

司

上海天浦食品

有限公司

上海市松江

区人民法院

广东蓝火诉上海天浦食品有限公司广

告合同纠纷案，广东蓝火请求上海天浦

支付广告费、违约金并承担诉讼费。

120.00

已调解结案，2018 年 4 月 10 日调

解书确定上海天浦应在 2018 年 4

月 17 日前向广东蓝火支付 60 万

元，2018 年 7 月 31 日前向广东蓝

火支付 60 万元。如上海天浦未按

时支付，应加付 0.78 万元违约金。

2018 年 4 月 20 日，广东蓝火回款

60 万元。2018 年 8 月广东蓝火已

向法院申请强制执行。

执行中

8

2018 年 2

月

广东华录百

纳蓝火文化

传媒有限公

司

上海天喔一佳

超市有限公司

上海市松江

区人民法院

广东蓝火诉上海天喔一佳超市有限公

司广告合同纠纷案，广告蓝火要求上海

天喔支付广告费、违约金并承担诉讼

费。

100.00

已调解结案，2018 年 4 月 10 日调

解书确定上海天喔应在 2018 年 4

月 17 日前向广东蓝火支付 50 万

元，2018 年 7 月 31 日前向广东蓝

火支付 50 万元。如上海天喔未按

时支付，应加付 0.69 万元违约金。

2018 年 4 月 20 日，广东蓝火回款

50 万元。2018 年 8 月广东蓝火已

向法院申请强制执行。

执行中

9

2018 年 6

月

喀什蓝色火

焰文化传媒

有限公司

厦门智顶互动

传媒股份有限

公司

北京市朝阳

区人民法院

喀什蓝火诉厦门智顶互动传媒股份有

限公司合同纠纷案，喀什蓝火要求厦门

智顶支付合同款、违约金及受理费、保

1,745.44

审理中 尚未到执行阶段

6

序

号
立案时间 起诉方 被起诉方

受理法院或

仲裁委员会

的名称、所在

地

案件基本情况 涉案金额 诉讼（仲裁）进展情况
诉讼（仲裁）执行

情况

全费等诉讼费用。

10

2018 年 7

月

广东华录百

纳蓝火文化

传媒有限公

司

韩后化妆品股

份有限公司

深圳市福田

区人民法院；

深圳市中级

人民法院

广东蓝火诉韩后化妆品股份有限公司

合同纠纷案，广东蓝火要求韩后支付广

告费、违约金及受理费、保全费等诉讼

费用。

910.63

一审法院判决韩后向广东蓝火支

付广告费 700 万元及违约金。如果

韩后未按判决指定的期间履行给

付金钱义务，应当加倍支付迟延履

行期间的债务利息。案件受理费

7.55 万元、保全费 0.5 万元均由韩

后负担。2018 年 12 月 7 日，接到

韩后上诉的通知。2019 年 2 月 26

日，韩后撤回上诉。

尚未到执行阶段

11

2018 年 7

月

广东华录百

纳蓝火文化

传媒有限公

司

韩后化妆品股

份有限公司

深圳市福田

区人民法院；

深圳市中级

人民法院

广东蓝火诉韩后化妆品股份有限公司

合同纠纷案，广东蓝火要求韩后支付广

告费、违约金及受理费、保全费等诉讼

费用。

1,307.20

一审法院判决韩后向广东蓝火支

付广告费 1,000 万元及违约金。如

果韩后未按判决指定的期间履行

给付金钱义务，应当加倍支付迟延

履行期间的债务利息。案件受理费

10.02 万元、保全费 0.5 万元均由

韩后负担。2018 年 12 月 7 日，接

到韩后上诉的通知。2019 年 2 月

26 日，韩后撤回上诉。

尚未到执行阶段

12

2018 年 7

月

广东华录百

纳蓝火文化

传媒有限公

韩后化妆品股

份有限公司

深圳市福田

区人民法院；

深圳市中级

广东蓝火诉韩后化妆品股份有限公司

合同纠纷案，广东蓝火要求韩后支付广

告费、违约金及受理费、保全费等诉讼

2,451.20

一审法院判决韩后向广东蓝火支

付广告费 2,000 万元及违约金。如

果未按判决指定的期间履行给付

尚未到执行阶段

7

序

号
立案时间 起诉方 被起诉方

受理法院或

仲裁委员会

的名称、所在

地

案件基本情况 涉案金额 诉讼（仲裁）进展情况
诉讼（仲裁）执行

情况

司 人民法院 费用。 金钱义务，应当加倍支付迟延履行

期间的债务利息。案件受理费

16.44 万元、保全费 0.5 万元，均

由韩后负担。2018 年 12 月 7 日，

接到韩后上诉的通知。2019 年 2

月 26 日，韩后撤回上诉。

13

2018 年 7

月

喀什蓝色火

焰文化传媒

有限公司

韩后化妆品股

份有限公司

北京市朝阳

区人民法院；

北京市第三

中级人民法

院

喀什蓝火诉韩后化妆品股份有限公司

广告合同纠纷案，喀什蓝火要求韩后支

付广告发布费、逾期付款滞纳金及受理

费、保全费等诉讼费用。

838.18

一审法院判决韩后向喀什蓝火支

付广告发布费 700 万元及逾期付

款利息。如果韩后未按本判决指定

的期间履行给付金钱义务，应当加

倍支付迟延履行期间的债务利息。

案件受理费 7.05 万元，由韩后负

担。2019 年 2 月 12 日，收到韩后

上诉的通知。2019 年 2 月 25 日，

韩后撤回上诉。

尚未到执行阶段

14

2018 年 7

月

喀什蓝色火

焰文化传媒

有限公司

韩后化妆品股

份有限公司

北京市朝阳

区人民法院；

北京市第三

中级人民法

院

喀什蓝火诉韩后化妆品股份有限公司

广告合同纠纷案，喀什蓝火要求韩后支

付广告发布费、逾期付款违约金及受理

费、保全费等诉讼费用。 2,374.40

一审法院判决韩后向喀什蓝火支

付广告发布费2,000万元及逾期付

款利息。如果韩后未按本判决指定

的期间履行给付金钱义务，应当加

倍支付迟延履行期间的债务利息。

案件受理费 16.05 万元，由韩后负

担。2019 年 2 月 12 日，收到韩后

尚未到执行阶段

8

序

号
立案时间 起诉方 被起诉方

受理法院或

仲裁委员会

的名称、所在

地

案件基本情况 涉案金额 诉讼（仲裁）进展情况
诉讼（仲裁）执行

情况

上诉的通知。2019 年 2 月 25 日，

韩后撤回上诉。

15

2018 年 7

月

喀什蓝色火

焰文化传媒

有限公司

柏美国际（清

远）化妆品制造

有限公司、韩后

化妆品股份有

限公司

北京市朝阳

区人民法院；

北京市第三

中级人民法

院

喀什蓝火诉柏美国际（清远）化妆品制

造有限公司、韩后化妆品股份有限公司

广告合同纠纷案，喀什蓝火要求柏美支

付广告发布费、逾期付款滞纳金，要求

韩后就上述款项承担连带责任，且要求

柏美和韩后承担受理费、保全费等诉讼

费用。

1,310.50

一审法院判决柏美向喀什蓝火支

付广告费 1,000 万元及滞纳金；韩

后对以上柏美应当承担的付款义

务承担连带清偿责任。如果未按本

判决指定的期间履行给付金钱义

务，应当加倍支付迟延履行期间的

债务利息。案件受理费10.04万元，

由韩后、柏美共同负担。2019 年 2

月 12 日，收到韩后上诉的通知。

2019 年 2 月 25 日，韩后撤回上诉。

尚未到执行阶段

16

2018 年 7

月

广东华录百

纳蓝火文化

传媒有限公

司

湖南顺风传媒

有限公司、王国

安

广州市海珠

区人民法院

广东蓝火诉湖南顺风传媒有限公司、王

国安广告合同纠纷案，广东蓝火要求顺

风和王国安支付广告费、违约金及律师

费。

1,157.50

审理中 尚未到执行阶段

17

2018 年 7

月

广东华录百

纳蓝火文化

传媒有限公

司

湖南顺风传媒

有限公司、王国

安

广州市海珠

区人民法院

广东蓝火诉湖南顺风传媒有限公司、王

国安广告合同纠纷案，广东蓝火要求顺

风和王国安支付广告费、违约金及律师

费。

1,685.30

审理中 尚未到执行阶段

18
2018 年 7

月

广东华录百

纳蓝火文化

湖南顺风传媒

有限公司、王国

广州市海珠

区人民法院

广东蓝火诉湖南顺风传媒有限公司、王

国安广告合同纠纷案，广东蓝火要求顺
1,643.90

审理中 尚未到执行阶段

9

序

号
立案时间 起诉方 被起诉方

受理法院或

仲裁委员会

的名称、所在

地

案件基本情况 涉案金额 诉讼（仲裁）进展情况
诉讼（仲裁）执行

情况

传媒有限公

司

安 风和王国安支付广告费、违约金及律师

费。

19

2018 年 8

月

广东华录百

纳蓝火文化

传媒有限公

司

北京共和祥雨

影视文化传媒

有限公司、上海

木槿花影视传

媒有限公司

北京市东城

区人民法院

广东蓝火诉北京共和祥雨影视文化传

媒有限公司、上海木槿花影视传媒有限

公司合作创作合同纠纷案，广东蓝火要

求共和祥雨、木槿花支付项目分账款、

逾期利息、债权实现费及诉讼费用。

1,539.78

审理中 尚未到执行阶段

20

2018 年 9

月

付顺吉 广东华录百纳

蓝火文化传媒

有限公司、北京

华录百纳影视

股份有限公司

北京市朝阳

区人民法院

付顺吉起诉广东蓝火民间借贷纠纷案，

要求偿还借款本金、利息及承担诉讼

费。后追加华录百纳为共同被告，要求

华录百纳承担保证责任.

4,370.20

审理中 尚未到执行阶段

21

2018 年 8

月

广东华录百

纳蓝火文化

传媒有限公

司

深圳市达晨文

化传播有限公

司、沈兰、秦宁

深圳市南山

区人民法院

广东蓝火诉深圳市达晨文化传播有限

公司、沈兰、秦宁著作权许可使用合同

纠纷案，广东蓝火要求深圳达晨支付影

视节目《每个人都有秘密》的授权使用

费、逾期付款违约金、诉讼费，沈兰承

担连带责任，秦宁承担补充责任。

455.76

审理中 尚未到执行阶段

22

2018 年 9

月

广东华录百

纳蓝火文化

传媒有限公

司

深圳市达晨文

化传播有限公

司、沈兰、秦宁

深圳市中级

人民法院

广东蓝火诉深圳市达晨文化传播有限

公司、沈兰、秦宁著作权许可使用合同

纠纷案，广东蓝火要求深圳达晨支付影

视节目《向幸福出发》的授权使用费、

1,206.80

审理中 尚未到执行阶段

10

序

号
立案时间 起诉方 被起诉方

受理法院或

仲裁委员会

的名称、所在

地

案件基本情况 涉案金额 诉讼（仲裁）进展情况
诉讼（仲裁）执行

情况

逾期付款违约金、诉讼费，沈兰承担连

带责任，秦宁承担补充责任。

23

2018 年 8

月

广东华录百

纳蓝火文化

传媒有限公

司

北京金鼓擂广

告有限公司

广州市番禺

区人民法院

广东蓝火诉北京金鼓擂广告有限公司

合同纠纷案，要求北京金鼓擂支付第二

笔展位费、违约金及诉讼费。

35.60

已调解结案，调解书确认北京金鼓

擂于 2018 年 11 月 16 日前向广东

蓝火支付 15 万元，广东蓝火交还

东南汽车；北京金鼓擂分别于

2018 年 12 月 1 日、2019 年 1 月 1

日、2 月 1 日前向广东蓝火支付 10

万元，于 2019 年 3 月 1 日前支付

8.5 万元。

执行中

24

2018 年

10 月

广东华录百

纳蓝火文化

传媒有限公

司

深圳四合方科

技有限公司

深圳市福田

区人民法院

广东蓝火诉深圳四合方科技有限公司

合同纠纷案，广东蓝火要求深圳四合方

支付展位使用费及违约金，并承担案件

诉讼费。

29.88

审理中 尚未到执行阶段

25

2018 年

11 月

喀什蓝色火

焰文化传媒

有限公司

杭州迪尔西时

尚科技有限公

司、杭州点创科

技有限公司

深圳市中级

人民法院

喀什蓝火诉杭州迪尔西时尚科技有限

公司合同纠纷案，喀什蓝火请求杭州迪

尔西支付广告发布费及违约金，请求杭

州点创科技有限公司对前述广告费承

担连带责任；请求杭州迪尔西支付销售

分成款及违约金；请求杭州迪尔西、杭

州点创承担本案受理费、保全费等诉讼

费用。

5,868.38

审理中。2019 年 2 月 12 日，喀什

蓝火向深圳中院申请由华录百纳

替代喀什蓝火承担诉讼。

尚未到执行阶段

11

序

号
立案时间 起诉方 被起诉方

受理法院或

仲裁委员会

的名称、所在

地

案件基本情况 涉案金额 诉讼（仲裁）进展情况
诉讼（仲裁）执行

情况

26

2019 年 2

月

广东华录百

纳蓝火文化

传媒有限公

司

深圳金一文化

发展有限公司、

江西聚网创想

文化传媒有限

公司

深圳市福田

区人民法院

广东蓝火诉深圳金一文化发展有限公

司、江西聚网创想文化传媒有限公司广

告合同纠纷案，广东蓝火要求深圳金

一、江西聚网支付广告费、利息及诉讼

费。

1,559.63

审理中 尚未到执行阶段

27

2019 年 4

月

广东华录百

纳蓝火文化

传媒有限公

司

北京宽客网络

技术有限公司

广州市海珠

区人民法院

广东蓝火诉北京宽客网络技术有限公

司合同纠纷案，广东蓝火要求宽客网络

支付广告发布费、违约金及诉讼费。
23.50

审理中 尚未到执行阶段

28

2019 年 4

月

广东华录百

纳蓝火文化

传媒有限公

司

深圳万利达电

子工业有限公

司

深圳国际仲

裁院 (深圳仲

裁委员会）

广东蓝火诉深圳万利达电子工业有限

公司演艺合同纠纷案，广东蓝火要求深

圳万利达支付广告代言酬金、律师费及

案件受理费、处理费。

92.12

审理中 尚未到执行阶段

     合计 35,296.06

	一、 累计诉讼、仲裁事项基本情况
	二、 其他尚未披露的诉讼、仲裁事项
	三、本次公告的诉讼、仲裁事项对公司本期利润或期后利润的可能影响
	四、备查文件